
 
Michaela Ševečková,  m.seveckova@lingea.cz 

 

Velikonoční dvousměrka  
Vyškrtejte vodorovně i svisle slova volně související s Velikonocemi. Zbude vám 18 písmen.  

Když je přečtete po řádcích, získáte tajenku. 

     

 

     

 

    Tajenka: 

    …………………………………… 

    ……………………………………. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Další velikonoční tajenky 
Tajenka ukrývá tři slova související s Velikonocemi. Vyluštíte je? První slovo ukrývají políčka 
s písmeny nad sudými čísly. Druhé sestavíte z písmen nad čísly dělitelnými třemi. Poslední část 
tajenky skrývají políčka nad čísly, která nejsou dvouciferná. 

 

 
 
 

1. ............................................. 2. ............................................ 3. ................................................   

Naše rčení a idiomy se zvířaty 
Do následujících vět doplňte správné zvíře v potřebném tvaru. Slova na výběr: beránek, slepice, 
kuře, kohout, husa, koza, pes, kočka, zajíc, ovce. Věděli byste, co rčení znamenají? 

Dočkej času jako …………………… klasu. 
Chodí spát se ……………………. 
Je to černá …………………… rodiny. 
Je krotký jako ……………………. 
Jsou jako dva …………………… na jednom smetišti. 
Nekupuj …………………… v pytli. 
Rozumí tomu jak …………………… petrželi. 
Starého …………………… novým kouskům nenaučíš. 
To je pro ……………………. 
Zadarmo ani …………………… nehrabe. 

N Á V Š T Ě V Y Ú S M Ě V 

B E R Á N E K P K O Š Í K 

Z V E S E L Í H U S A O H 

A P R O U T K Y Ř O D M K 

J A R O P O M L Á Z K A O 

Í O V K R O J E T P M Z Č 

C U K R O V Í É K R A A I 

V V V A J Í Č K A Á Š N Č 

H O U S A T A K Ů Z L E K 

R L M L S Á N Í E D E C Y 

A N O I L I S L U N C E Z 

N O T C K K V Ě T I N Y P 

Í O Ý E K O L E D N Í K Ě 

N O L H R K A Č K Y C E V 

K R O Č A S L I Č C K E D Y A 
6 14 3 15 16 20 8 18 15 14 21 104 5 27 107 

mailto:m.seveckova@lingea.cz


 
Michaela Ševečková,  m.seveckova@lingea.cz 

 

Jarní úklid a vaření dobrot 
Se svátky je spjat i jarní úklid, doma i venku. A samozřejmě příprava dobrot. Na internetu najdeme 

plno pomocníků, některé jsme zde vypsali. Poznáte, které jsou skutečné a které jsme si vymysleli? 

Rozpouštěč čokolády, hnětač brambor, čistič mrkve, mechanická utěrka, zkracovač záclon, leštidlo 
na parkety, parní mop, robotický umývač oken, umývač rohů, drtič kelímků, čistič květinových listů, 
škrabka na sklo, prodlužovací pila, odstraňovač pařezů, odpuzovač ježků, lapač slimáků. 

Doplňovačka 1 

Doplňte slova do tabulek tak, aby první dvě končila na zadanou skupinu písmen a druhá dvě na tuto 
skupinu začínala. Do každého políčka napište jedno písmeno. Můžete použít kterýkoliv slovní druh. 

    C E   
 

     S A          S T   
     

 
               

 
Doplňovačka 2 

Napište co nejvíce slov, která končí skupinou písmen „lenka“. 
 ..................................................................................................................................................................  
 ..................................................................................................................................................................  

Skrývačky ve větách 
Následující věty ukrývají zvířata. Najdete je? 

Dneska si zpestříme hodinu, zazpíváme si. 
Máme dvě děti, Moniku a Tomáše. 
V poslední době jsi namyšlená, až to bolí. 
Pepíku, řekl jsi mamince o sobotním výletu? 
Můžete mi prosím zabalit ty kosti s sebou? 
Už mi nevolejte, letos opravdu nemám čas. 

Při soumraku oko zaostřuje o něco pomaleji. 
Mám zlomenou nohu, samozřejmě nemůžu hrát. 
Po kom zůstala tak mokrá vana? 
Až zjistím, kdo mi snědl müsli, škaredě se mu 
pomstím. 
Podivný tvor najednou mávl křídly a byl pryč. 

A ještě něco ze světa zvířat. Pokud neradi počítáte, nečtěte dále 

Marek má u babičky psa Alíka, kočku Micku, 
andulku Rózu a rybku Rozárku. Kolik mají 
celkem nohou? Je to tak jasné, jak to vypadá? 
 
……………………………………………………………………. 

Robert se v ZOO zastavil u opic a pelikánů. 
Napočítal celkem 12 hlav a 32 nohou. Kolik 
bylo opic, kolik pelikánů a kolik křídel? 
 
…………………………………………………………………..  

A na závěr trocha zeměpisu 
Doplníte do tabulky správné názvy měst a obcí? Vybírejte z pravého sloupce. Některé budete určitě 
znát, jiné zkuste hádat. Nakonec si svoje řešení zkontrolujte na mapách, třeba na Seznamu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bílovice nad  Bečva 

Hrušovany nad  Dyje 

Klášterec nad  Jevišovka 

Kostelec nad  Jizera 

Kralupy nad  Labe 

Lipník nad  Metuje 

Nové Město nad  Morava 

Rokytnice nad  Ohře 

Ústí nad  Orlice 

Veselí nad  Sázava 

Vranov nad  Svitava 

Žďár nad  Vltava 

mailto:m.seveckova@lingea.cz

